
Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2019 

 

Zapsala: D. Straková  

1 

Výpis usnesení 

z 15. schůze Rady města Špindlerův Mlýn, 
 

konané v pondělí dne 10. 06. 2019, od 15:15 hodin, v zasedací místnosti 

Městského úřadu ve Špindlerově Mlýně 

 

 

1/15/2019-RM 
Rada města Špindlerův Mlýn určuje zapisovatelem Danielu Strakovou. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

2/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje program 15. schůze s navrženým zařazením bodů     

č. XIV a č. XV (bod č. 3 a č. 4 v ostatních) do programu. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 

3/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje vyřazení nepotřebného majetku inventární č. 1/19/74 

a 1/19/105 (2 kusy psacích stolů), inventární č. 1/19/96, 1/19/97, 1/19/98 a 1/19/104 (4 kusy 

skříněk), inventární č. 1/19/102 a 1/19/103 (2 kusy regálů) a inventární č. 1/173/18 (rohová 

skříň) a souhlasí s jeho odepsáním z majetkové evidence. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 

 

4/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje nejvýhodnější předloženou cenovou nabídku od spo-

lečnosti Ryspol Vrchlabí s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na stavební práce 

„Oprava soklu kolem budovy základní školy č. p. 31 ve Špindlerově Mlýně včetně opravy 

schodiště“. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

 

5/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o dílo č. C-240-

2019/MO mezi společností Ryspol Vrchlabí s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

jako zhotovitelem a Městem Špindlerův Mlýn jako objednatelem na stavební práce „Oprava 

soklu kolem budovy základní školy č. p. 31 ve Špindlerově Mlýně včetně opravy schodiště“. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

6/15/2019-RM 
Rada města Špindlerův Mlýn bere na vědomí písemnost nazvanou „Žádost o úpravu dop-

ravní situace“ ze dne 20. 5. 2019, a s odkazem na vyjádření k návrhu místní úpravy provozu 

na pozemních komunikacích pod č.j.: KRPH-84148/Čj-2017-051006 ze dne 28. 11. 2017 

zaslané Městu Špindlerův Mlýn ze strany dopravního inspektorátu Policie České republiky  



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2019 

 

Zapsala: D. Straková  

2 

při Územním odboru Trutnov, nesouhlasí s umístěním navrhovaného doplnění dopravního 

značení na pozemní komunikaci v úseku od hotelu Diana po recepci hotelu Aquapark           

ve Špindlerově Mlýně. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

7/15/2019-RM 
Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Příkazní smlouvu č. I-280-

2019/MO mezi společností Obchodní projekt Hradec Králové v.o.s., xxxxxxxxxxxxxxxxx     

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako příkazníkem a Městem Špindlerův 

Mlýn jako příkazcem na zajištění výkonu autorského dozoru investora při stavební akci „Za-

teplení bytového domu Bedřichov č. p. 36, Špindlerův Mlýn“ a „Zateplení bytového domu 

Bedřichov č. p. 37, Špindlerův Mlýn“. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 

 

8/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje nejvýhodnější předloženou cenovou nabídku od spo-

lečnosti LTM Krkonoše, s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na staveb-

ní práce „Oprava mostu Bártlova lávka ve Špindlerově Mlýně“. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

9/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o dílo č. C-241-

2019/MO mezi společností LTM Krkonoše, s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxx, jako zhotovitelem a Městem Špindlerův Mlýn jako objednatelem na stavební práce 

„Oprava mostu Bártlova lávka ve Špindlerově Mlýně“. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

10/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje vyvěšení záměru pronájmu pozemku p. č. 745/2 o vý-

měře 473 m², pozemku p. č. 745/3 o výměře 13.167 m², pozemku p. č. 762/4 o výměře    

1.528 m² a pozemku p. č. 762/5 o výměře 748 m² vše v k. ú. Přední Labská za účelem pastvy 

hospodářských zvířat. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 

 

11/15/2019-RM 
Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Příkazní smlouvu č. I-281-

2019/MO mezi společností Centrum evropského projektování a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako příkazníkem a Městem Špindlerův Mlýn jako příkazcem na za-

jištění administrace veřejné zakázky na stavební práce s názvem „Oprava místní obslužné 

komunikace město Špindlerův Mlýn, k. ú. Labská“. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2019 

 

Zapsala: D. Straková  

3 

12/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje nejvýhodnější předloženou cenovou nabídku od spo-

lečnosti ENVI-PUR, s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx na službu 

„Projektová dokumentace dostavba Úpravny vody Špindlerův Mlýn“. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

13/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Smlouvu o dílo č. C-242-

2019/MO mezi společností ENVI-PUR, s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxx, jako zhotovitelem a Městem Špindlerův Mlýn jako objednatelem na službu „Projek-

tová dokumentace dostavba Úpravny vody Špindlerův Mlýn“. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

14/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Výzvu k podání nabídek a zadá-

vací dokumentace k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební práce „Oprava místní obs-

lužné komunikace město Špindlerův Mlýn, k. ú. Labská“ dle schválené Směrnice pro zadává-

ní veřejných zakázek malého rozsahu Města Špindlerův Mlýn č. V-22/17 a v souladu se záko-

nem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů a pověřuje 

společnost Centrum evropského projektování a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxx vypsáním této veřejné zakázky. 

Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje oslovení těchto společností: 

1. Služby města Špindlerův Mlýn s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxx, 

2. STRABAG a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx, 

3. MATEX HK s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxx, 

4. Chládek a Tintěra, Pardubice a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx     

xxxxxxxxxxxxxx, 

5. LTM Krkonoše, s.r.o., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx a 

6. COLAS CZ, a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

15/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn jmenuje komisi pro otevírání obálek s nabídkami pro veřejnou 

zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava místní obslužné komunikace město 

Špindlerův Mlýn, k. ú. Labská“ ve složení: Tomáš Vrabec, Jiřina Staruchová a Mgr. Pavel 

Štěpán. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 15 bylo schváleno. 

 

16/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn jmenuje komisi pro posouzení a hodnocení nabídek pro ve-

řejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce „Oprava místní obslužné komunikace město 

Špindlerův Mlýn, k. ú. Labská“ ve složení: Tomáš Vrabec, Jiřina Staruchová a Ing. Tomáš 

Kučera. 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2019 

 

Zapsala: D. Straková  

4 

Rada města Špindlerův Mlýn jmenuje současně se jmenováním členů komise pro posouzení  

a hodnocení nabídek i jejich náhradníky: Bc. Vladimír Staruch a Jiří Voborník. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 16 bylo schváleno. 

 

17/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn trvá na usnesení č. 13/12/2019-RM ze dne 29. 4. 2019. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 17 bylo schváleno. 

 

18/15/2019-RM 
Rada města Špindlerův Mlýn schvaluje v předloženém znění Příkazní smlouvu č. I-282-

2019/MO mezi společností Centrum evropského projektování a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxx, jako příkazníkem a Městem Špindlerův Mlýn jako příkazcem na za-

jištění administrace dotačního projektu na stavební práce s názvem „Oprava místní obslužné 

komunikace město Špindlerův Mlýn, k. ú. Labská“. 

Rada města Špindlerův Mlýn pověřuje starostu města podpisem této smlouvy. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 18 bylo schváleno. 

 

19/15/2019-RM 
Rada města Špindlerův Mlýn bere na vědomí doručenou žádost o vydání stanoviska Ing. Pa-

čese ze dne 22. 2. 2019 doplněnou dne 27. 5. 2019 a souhlasí s navrženými změnami stavby 

č. p. 52 (Westend) v k. ú. Bedřichov v Krkonoších před dokončením a změnou v užívání stav-

by bytového domu na stavbu ubytování - hotel s tím, že veškerá parkovací a odstavná místa 

musí být řešena na pozemcích žadatele/investora. 

Výsledek hlasování: Pro – 5, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 19 bylo schváleno. 

 

20/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn bere na vědomí návrh na vypořádání pozemků v souvislosti    

se záměrem rekonstrukce příjezdové účelové komunikace v lokalitě Labská, obci Špindlerův 

Mlýn, ze strany společnosti Penzion Labská, a.s., xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx   

a požaduje od jmenované společnosti předložit písemný návrh smlouvy o smlouvě budoucí 

kupní (obsahující i návrh konkrétní realizační kupní smlouvy) upravující podmínky úplatného 

převodu části - dotčené umístěním komunikace - z pozemku/pozemků města Špindlerův Mlýn 

s tím, že k převodu dojde až po dokončení a kolaudaci dané účelové komunikace. Taková 

smlouva však bude obsahovat i výslovné prohlášení stavebníka, že po dokončení komunikace 

a převodu pozemků města Špindlerův Mlýn nebude nikdy jako vlastník takové komunikace 

bránit v užívání komunikace veřejností, tj., že se bude jednat o pozemní komunikaci ve smys-

lu paragrafu 7 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích a správu, údržbu (včetně té zimní)   

a opravy bude zajišťovat vlastník pozemků, kterých se stane daná komunikace součástí. 

Výsledek hlasování: Pro – 2, Proti – 2, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 20 nebylo schváleno. (Usnesení rady města není platné, jelikož nebyl souhlas 

nadpoloviční většiny všech členů rady města.) 

 

21/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn, z důvodu nepřítomnosti tajemníka městského úřadu, schvaluje 

v předloženém znění návrhy na poskytnutí odměn vedoucím jednotlivých odborů městského 

úřadu. 



Výpis usnesení ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn v roce 2019 

 

Zapsala: D. Straková  

5 

Výsledek hlasování: Pro – 3, Proti – 0, Zdrželi se – 1 

Usnesení č. 21 bylo schváleno. 

 

22/15/2019-RM 

Rada města Špindlerův Mlýn souhlasí s účastí Jednotky sboru dobrovolných hasičů města 

Špindlerův Mlýn na oslavách 135 let od založení SDH Verdek konaných dne 29. 6. 2019. 

Výsledek hlasování: Pro – 4, Proti – 0, Zdrželi se – 0 

Usnesení č. 22 bylo schváleno. 

 

Zápis ze schůze Rady města Špindlerův Mlýn byl vyhotoven dne 14. 6. 2019. 

 

 

Zapisovatel: Daniela Straková, v.r.   dne 14. 6. 2019 

 

 

Starosta: Bc. Vladimír Staruch, v.r.  dne 14. 6. 2019 

 

 

Místostarosta: Tomáš Vrabec, v.r.   dne 14. 6. 2019 

 

 

 

 

Razítko města: 

 


